UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria da Escola Técnica de Saúde

Av. Prof. José Inácio de Souza, s/nº, Bloco 4K, 5º piso - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG,
CEP 38400-902

Telefone: (34) 3225-8495 (Direção) e 3225-8496 (Secretarias) - www.estes.ufu.br:
estes@ufu.br (Direção) e sec.estes@ufu.br (Secretarias de Cursos)

Relatório nº 14/2026/DIRESTES/ESTES/REITO

Processo nº 23117.001515/2026-62

EDITAL DIRESTES Nº 4/2026
RESULTADO FINAL

A Direção da Escola Técnica de Saúde da Universidade Federal de Uberlândia
(ESTES/UFU), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública O
RESULTADO FINAL referentes ao Processo Seletivo Simplificado para seleção
de Docentes, conforme disposto no Edital DIRESTES nº 4/2026.

1. DOCENTES DO CURSO TÉCNICO EM RADIOLOGIA
OCUPAÇÃO DAS VAGAS
Considerando o total de 5 (cinco) vagas, a ocupação final ficou assim definida:
VAGA 1 – Ampla Concorrência
Adriana Lemos de Sousa Neto
VAGA 2 – Ampla Concorrência
Gustavo Frutuoso Batista
VAGA 3 – Reserva – Pessoa Negra
Elaine Gomes do Amaral
VAGA 4 – Ampla Concorrência
Eduardo Batista de Carvalho
VAGA 5 – Reserva – Pessoa com Deficiência
Samuel Aparecido Lopes Coelho
2. DOCENTES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM UTI ADULTO
OCUPAÇÃO DAS VAGAS
Considerando o total de 3 (três) vagas, a ocupação final ficou assim definida:
VAGA 1 – Ampla Concorrência
Lívia de Paula Peres
VAGA 2 – Reserva – Pessoa Negra
Luís Carlos Lopes Barbosa
VAGA 3 – Ampla Concorrência

Relatório 14 (7065122)         SEI 23117.001515/2026-62 / pg. 1

Luana Trepin
3. DOCENTES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM INSTRUMENTAÇÃO

CIRÚRGICA
OCUPAÇÃO DAS VAGAS
Considerando o total de 3 (três) vagas, a ocupação final ficou assim definida:
VAGA 1 – Ampla Concorrência
Karine Amaral Silva
VAGA 2 – Ampla Concorrência
Reginaldo Espírito Santo
VAGA 3 – Ampla Concorrência
Camila Stoque Esteves

4. DOCENTES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM IMUNIZAÇÃO
OCUPAÇÃO DAS VAGAS
Considerando o total de 3 (três) vagas, a ocupação final ficou assim definida:
VAGA 1 – Ampla Concorrência
Ana Carolina Gonçalves Correia
VAGA 2 – Ampla Concorrência
Bárbara Dias Rezende Gontijo
VAGA 3 – Ampla Concorrência
Clelia Regina Cafers
5. DOCENTES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA EM BIOLOGIA

MOLECULAR DO CÂNCER
OCUPAÇÃO DAS 3 VAGAS
Considerando o total de 3 (três) vagas, a ocupação final ficou assim definida:
VAGA 1 – Ampla Concorrência
Vanessa dos Santos Miranda
VAGA 2 – Ampla Concorrência
Camila Piqui Nascimento
VAGA 3 – Ampla Concorrência
Isadora Caixeta da Silveira Ferreira

LUIZ CARLOS GEBRIM DE PAULA COSTA
DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Gebrim de Paula Costa,
Diretor(a), em 15/02/2026, às 08:20, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Relatório 14 (7065122)         SEI 23117.001515/2026-62 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 7065122 e o código CRC F46E8D22.

Referência: Processo nº 23117.001515/2026-62 SEI nº 7065122

Relatório 14 (7065122)         SEI 23117.001515/2026-62 / pg. 3

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Relatório 14 (7065122)